

Số: /BC-BCĐ

Đình Lập, ngày tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ năm 2025

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH

1. Tình hình thị trường

a) Thị trường nội địa

Tình hình thị trường trên địa bàn diễn ra ổn định, vào dịp Tết Nguyên đán diễn ra sôi động hơn do nhu cầu mua sắm của người tiêu tăng, chủ yếu là các mặt tiêu dùng như lương thực, thực phẩm, bánh, mứt, kẹo, đồ trang trí... hàng hóa có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, phong phú, đa dạng về mẫu mã, chủng loại, đáp ứng đủ nhu cầu tiêu dùng của nhân dân, giá cả cơ bản ổn định, không có hiện tượng đầu cơ găm hàng, tăng giá bất thường trên thị trường. Mặt hàng xăng dầu điều chỉnh tăng, giảm giá bán theo quy định của pháp luật, các cửa hàng bán lẻ xăng dầu vẫn mở cửa kinh doanh bình thường, lượng xăng dầu trong các cửa hàng đảm bảo cung ứng cho người tiêu dùng trên địa bàn, không có cơ sở kinh doanh xăng dầu ngừng kinh doanh để găm hàng chờ tăng giá, trục lợi. Giá các mặt hàng thuộc diện bình ổn giá tiếp tục được các doanh nghiệp đầu mối đảm bảo nguồn cung đầy đủ đến các xã vùng sâu, vùng xa đường giao thông đi lại khó khăn với giá cả hợp lý theo cơ chế thị trường giá cả ổn định, đáp ứng nhu cầu sản xuất và tiêu dùng của nhân dân trên địa bàn.

b) Tình hình xuất nhập khẩu hàng hóa

Trong năm 2024 tại khu vực biên giới trên địa bàn huyện không diễn ra hoạt động xuất, nhập khẩu hàng hóa qua Cửa khẩu (phụ) Bản Chắt, xã Bính Xá.

2. Tình hình buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả

Trong năm 2024 các lực lượng chức năng trong đã triển khai nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của cấp trên, không để diễn biến phức tạp về tình hình buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả nhất là mặt hàng gia cầm giống, sản phẩm gia cầm sây ra trên địa bàn nhất là khu vực biên giới. Tuy nhiên qua báo cáo của lực lượng chức năng khu vực biên giới vẫn có một số đối tượng lén lút lợi dụng vận chuyển nhỏ lẻ một số ít mặt hàng thực phẩm đông lạnh xuất lậu và nhập lậu giữa nhân dân các thôn giáp biên hai bên giáp biên giới với số lượng nhỏ lẻ, không thường xuyên. Đoàn Biên phòng Chi Lăng và Bắc Xá vẫn duy trì phối hợp cấp ủy chính quyền địa phương, Công an 02 xã Bính Xá và Bắc Xá tiếp tục duy trì lán chốt và thực hiện tuần tra, kiểm tra, kiểm soát, trực 24/24 giờ nắm tình hình, kiểm soát chặt chẽ hoạt động xuất nhập cảnh trái phép qua khu vực biên giới, không để sây ra xuất nhập cảnh trái phép để xuất, nhập lậu trái phép hàng hóa qua biên giới...

Tại thị trường nội địa lực lượng chức năng trong BCD 389 huyện thực hiện tốt công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường vào các dịp: Trước, trong, sau Tết Nguyên đán và mùa lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024, Tháng an toàn thực phẩm, Tết Trung thu, kiểm tra vật tư nông nghiệp... kịp thời phát hiện kiểm tra xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân kinh doanh hàng hóa nhập lậu, hàng cấm, hàng giả, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, an toàn thực phẩm, đo lường, chất lượng hàng hóa... lưu thông trên thị trường. Thường xuyên nắm bám sát tình hình địa bàn, do đó hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn không diễn biến phức tạp xảy ra. Trên địa bàn huyện không để xảy ra các đường dây, tụ điểm về buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất và kinh doanh hàng giả, vi phạm sở hữu trí tuệ, vệ sinh an toàn thực phẩm.

Trên địa bàn cơ quan chức năng không phát hiện cơ sở hoạt động sản xuất hàng giả, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ, mặt hàng này chủ yếu được vận chuyển từ địa bàn các huyện, tỉnh khác trong khu vực nội địa đến tiêu thụ tại địa bàn, tại địa bàn vẫn còn một số ít các hộ kinh doanh quần, áo, giày dép tại khu vực Trung tâm thị trấn Đình Lập lên lút bày bán sen lẫn nhỏ lẻ các loại quần, áo các loại mang nhãn hiệu Nike, Adidas, Gucci, Chanel... Các lực lượng chức năng tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, ký cam kết, kiểm tra, kiểm soát thị trường, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật các trường hợp cố tình vi phạm.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC LỰC LƯỢNG CHỨC NĂNG

1. Công tác tham mưu, lãnh đạo, chỉ đạo

Trong năm 2024 BCD 389 huyện đã tập trung chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ như sau:

- Tiếp tục triển khai nghiêm túc Nghị quyết số 41/NQ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về việc đẩy mạnh công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới; Chỉ thị số 13-CT/TU ngày 05/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh giai đoạn năm 2022-2026, thực hiện các Kế hoạch, văn bản chỉ đạo của cấp trên. Đồng thời ban hành các văn chỉ đạo⁽¹⁾ đôn đốc các

¹Kế hoạch số: 323/KH-BCĐ ngày 26/12/2023 của Ban Chỉ đạo 389 về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 16/01/2024 của Ban Chỉ đạo 389 huyện về triển khai công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2024; Báo cáo số 543/BC-BCĐ ngày 17/6/2024 báo cáo vv rà soát, kiến nghị khó khăn, vướng mắc trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; Công văn số 2365/CV-BCĐ ngày 19/10/20245 của BCD 389 huyện về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền; Công văn số 2305/CV-BCĐ ngày 11/10/2024 của BCD 389 V/v tăng cường ngăn chặn nhập lậu, buôn bán, vận chuyển trái phép tôm hùm giống; Công văn số 2861/BCĐ ngày 05/12/2024 về việc về việc thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 389 huyện; Báo cáo số 980/BC-BCĐ ngày 05/12/2024 giải trình về việc chưa chấp hành chế độ báo cáo theo yêu cầu tại Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh; Kế hoạch số 356/KH-BCĐ ngày 17/12/2023 của Ban Chỉ đạo 389 về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Ty 2024.

lực lượng chức năng tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, không để tình hình buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, nhập lậu gia cầm giống, sản phẩm gia cầm và xuất lậu thực phẩm đông lạnh trái phép qua biên giới trên địa bàn.

- Chỉ đạo các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 huyện tăng cường thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, không để xảy ra tình trạng vận chuyển hàng hóa nhập lậu, xuất lậu, kinh doanh bất hợp pháp trên địa bàn huyện, ngăn chặn việc xuất nhập cảnh, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các lực lượng chức năng trên địa bàn tăng cường phối hợp thực hiện các biện pháp kiểm tra, kiểm soát thị trường nội địa nhằm đảm bảo ổn định cung cầu, hoạt động sản xuất, kinh doanh, thương mại và dịch vụ của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện.

2. Công tác triển khai thực hiện của các ngành thành viên

2.1. Đồn biên phòng Chi Lăng, Bắc xa

Thực hiện sự chỉ đạo của Bộ chỉ huy BĐBP, Cấp ủy Ban chỉ huy Đồn đã tiến hành phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các chỉ thị, nghị quyết, Kế hoạch công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại của Bộ chỉ huy BĐBP Lạng Sơn và Ban chỉ đạo 389 huyện Đình Lập. Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, địa bàn và tình hình hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại, hàng cấm, hàng giả trên địa bàn, Ban chỉ huy Đồn đã xây dựng kế hoạch công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng cấm, hàng giả trên địa bàn.

Cấp ủy, Ban chỉ huy Đồn thường xuyên kiểm tra đôn đốc các bộ phận, tổ đội công tác tổ chức tuần tra kiểm soát địa bàn, triển khai các biện pháp nghiệp vụ đấu tranh chống buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật về các hành vi có dấu hiệu nghi vấn buôn lậu vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới.

2.2. Công an huyện

Chỉ đạo các đội nghiệp vụ, Công an các thị trấn, xã làm tốt công tác vận động quần chúng nhân dân tham gia tố giác tội phạm. Chủ động đấu tranh chống buôn lậu, không để hình thành các đường dây, tụ điểm tập kết hàng hóa nhập lậu trên địa bàn. Đồng thời làm tốt công tác nắm tình hình địa bàn, phối hợp với các lực lượng chức năng trong BCD 389 huyện trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả qua trên địa bàn.

2.3. Đội Quản lý thị trường số 3

Thực hiện tốt vai trò cơ quan thường trực BCD 389 huyện, đã chủ động tham mưu triển khai đầy đủ, kịp thời các văn bản, ý kiến chỉ đạo của cấp trên; Thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, đôn đốc các đơn vị chức năng phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn; thực hiện tốt công tác tổng hợp, báo cáo phục vụ công tác chỉ đạo của cấp trên; tổ chức, phối hợp kiểm tra xử lý về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, tăng cường trong công tác Quản lý thị trường nội địa đối các mặt hàng tiêu dùng phục vụ người dân trên địa bàn huyện.

2.4. Chi cục Thuế khu vực II (Đình Lập)

Chỉ đạo các Đội Thuế bám sát địa bàn, thực hiện tốt công tác chống thất thu thuế, nợ đọng thuế, kiểm tra, xử lý vi phạm về quản lý, sử dụng hóa đơn. Thành lập các đoàn giám sát doanh thu các hộ kinh doanh để tăng thu thuế; kiểm tra chống thất thu thuế vận tải, các cơ sở chế biến lâm sản, dịch vụ thương mại. Cung cấp thông tin, phối hợp với các cơ quan chức năng khác trong đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

2.5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Phối hợp với các đơn vị kiểm tra, xử lý các vi phạm về sản xuất, kinh doanh, an toàn thực phẩm... không đảm bảo chất lượng, hàng giả, vi phạm sở hữu trí tuệ trên địa bàn. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện và xác nhận kiến thức vệ sinh an toàn thực phẩm theo phân cấp ngành quản lý.

2.7. Hạt kiểm lâm huyện

Chỉ đạo Kiểm lâm phụ trách địa bàn kịp thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương thực hiện tốt chức năng quản lý Nhà nước về quản lý và bảo vệ phát triển rừng. Tăng cường công tác kiểm tra buôn bán, vận chuyển động vật rừng quý hiếm, các cơ sở kinh doanh, chế biến lâm sản, kiểm tra lâm sản trên khâu lưu thông trên địa bàn.

2.8. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Chủ động phối hợp với các ngành chức năng nắm chắc tình hình thị trường, giá cả hàng hóa nhất là các mặt hàng thiết yếu, mặt hàng thuộc diện bình ổn giá. Phối hợp kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh phải thực hiện đăng ký giá, kê khai giá, niêm yết và bán theo giá quy định.

2.9. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông:

Phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 3 thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về Văn minh thương mại, vận động người dân không kinh doanh, bảo kê, tiếp tay cho các đối tượng buôn lậu, hàng cấm, hàng giả bằng các hình thức phù hợp.

3. Kết quả kiểm tra xử lý năm 2024

Trong năm 2024 các lực lượng chức năng đã kiểm tra, xử lý: 145 vụ, số vụ vi phạm 135 vụ, trong đó:

- Số vụ xử lý hình sự: 06 vụ/10 đối tượng tổ chức cho người khác xuất nhập cảnh trái phép

- Số vụ VPHC: 129 vụ (Vắng chủ 03 vụ); xử phạt VPHC: 126 vụ; Tổng số tiền nộp kho bạc Nhà nước: 845.000.000 đồng, trị giá hàng hóa buộc tiêu hủy: 124.775.000, đồng. Trong đó các cơ quan, đơn vị cụ thể như sau:

3.1. Đội Quản lý thị trường số 3: Số vụ kiểm, xử lý 108 vụ, số vụ vi phạm: 98 vụ, xử phạt VPHC nộp kho bạc nhà nước: 169.000.000 đồng, trị giá hàng hóa vi phạm buộc tiêu hủy: 17.275.000, đồng.

3.2. Đồn Biên phòng Bắc Xa:

- Số vụ xử lý hình sự: 02 vụ/02 đối tượng tổ chức đưa đón người xuất nhập cảnh trái phép

- Số vụ xử lý VPHC về hành vi nhập cảnh trái phép: 22 vụ/159 đối tượng; Xử phạt VPHC với tổng số tiền xử phạt VPHC nộp kho bạc Nhà nước huyện Đình Lập: 612.000.000, đồng.

3.3. Đồn Biên phòng Chi Lăng:

- Số vụ xử lý hình sự: 04 vụ/08 đối tượng tổ chức cho người khác xuất nhập cảnh trái phép

- Số vụ xử lý VPHC: 09 vụ/12 đối tượng (03 vụ không có chủ nhận); Xử phạt VPHC: 06 vụ/12 đối tượng với tổng số tiền xử phạt VPHC nộp kho bạc Nhà nước: 64.000.000, đồng; Trị giá hàng hóa buộc tiêu hủy: 107.500.000, đồng.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

1. Thuận lợi

Được sự lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt của UBND, BCD 389 tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện, các lực lượng chức năng ở biên giới đã lập các chốt chặn kiểm tra, kiểm soát hoạt động xuất nhập cảnh, buôn lậu qua các đường mòn biên giới; không để xảy ra tình hình buôn lậu diễn biến phức tạp, gây bức xúc dư luận, không phát sinh các đường dây, ổ nhóm, tụ điểm tập kết hàng lậu trên địa bàn.

Công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường về kinh doanh, buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, vệ sinh an toàn thực phẩm; chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả được triển khai đồng bộ; trên địa bàn không có hiện tượng đầu cơ, găm hàng, nâng giá tùy tiện, gây bất ổn thị trường.

2. Khó khăn

Địa bàn rộng, đường biên giới dài, địa hình đồi núi cao, có nhiều đường mòn, đường tắt có thể qua lại biên giới; các đối tượng xuất nhập cảnh thông thạo địa bàn, gây khó khăn trong công tác kiểm ngăn chặn, xử lý vi phạm.

Tình hình buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng cấm, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, vệ sinh an toàn thực phẩm vẫn tiềm ẩn những diễn biến phức tạp, hình thức hoạt động tinh vi hơn, gây khó khăn cho công tác kiểm tra, xử lý vi phạm.

Công tác phối hợp trao đổi thông tin giữa các lực lượng chức năng, nắm tình hình buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn có lúc, có thời điểm còn thiếu sự chia sẻ thông tin, chưa đồng bộ.

Một số đơn vị chức năng chưa thực hiện chế độ báo cáo hàng tháng, đột xuất không đúng thời gian theo quy định (nếu hàng tháng các đơn vị không có báo cáo thì trong tháng không có số liệu của đơn vị)

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2025

1. Nhiệm vụ, giải pháp chung

- Tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ ngành trung ương liên quan, BCĐ 389 Quốc gia, UBND tỉnh, BCĐ 389 tỉnh. Chú trọng nắm tình hình, kiểm tra, xử lý hoạt động xuất nhập cảnh trái phép, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn, kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ thị trường hàng hóa, đặc biệt là các nhóm mặt hàng ảnh hưởng đến sức khỏe con người, vật nuôi, cây trồng như: Thực phẩm, mỹ phẩm, động vật hoang dã, vật tư nông nghiệp, thuốc bảo vệ thực vật, gia cầm giống và các sản phẩm gia súc, gia cầm nhập lậu.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc công tác chống buôn lậu của các lực lượng chức năng để kịp thời chấn chỉnh. Thực hiện nghiêm quy chế phối hợp về kiểm tra, xử lý vi phạm, cung cấp thông tin, chế độ thông tin báo cáo đảm bảo kịp thời, chính xác.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền pháp luật bằng các hình thức và nội dung phù hợp với tình hình địa bàn, tăng cường các hoạt động xúc tiến thương mại nhằm tạo điều kiện tốt nhất cho khả năng cạnh tranh của hàng hóa nội địa, nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh về các quy định của pháp luật; nâng cao nhận thức cho người tiêu dùng trong việc lựa chọn những sản phẩm có nguồn gốc rõ ràng, an toàn và hưởng ứng phòng trào người "Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam".

- Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 389 huyện chủ động nắm diễn biến thị trường, tăng cường lực lượng, phương tiện, trang thiết bị đối với địa bàn có tình hình buôn lậu diễn ra phức tạp, ngăn chặn, kiểm tra, xử lý quyết liệt không để hình thành các đường dây, tụ điểm buôn lậu trên địa bàn được phân công phụ trách.

- Tiếp tục rà soát các quy định của pháp luật liên quan đến công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, trong đó quan tâm đến các hoạt động buôn lậu, hàng giả trên sàn thương mại điện tử, các trang mạng xã hội Zalo, Facebook, TikTok... kịp thời kiến nghị đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế các quy định phù hợp hơn với thực tế.

- Các cơ quan chức năng tăng cường phối hợp, trao đổi nghiệp vụ, chia sẻ thông tin trên các lĩnh vực, địa bàn để đấu tranh, ngăn chặn, xử lý có hiệu quả; đẩy mạnh phối hợp trên các mặt công tác giữa các lực lượng chức năng chống buôn lậu trên địa bàn huyện khu vực biên giới và nội địa

2. Nhiệm vụ trọng tâm cụ thể

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ quy định, các ngành thành viên Ban Chỉ đạo 389 huyện chủ động triển khai thực hiện nhiệm theo lĩnh vực chuyên môn của ngành kịp thời nắm chắc diễn biến phát sinh trên thị trường về những phương thức, thủ đoạn mới của các đối tượng buôn lậu để có những giải pháp xử lý cho phù hợp, đặc biệt là khu vực biên giới và các tuyến đường qua địa bàn vào trong nội địa, kiên quyết không để hình thành các đường dây, tụ điểm buôn lậu trên địa bàn.

- Công an huyện, Đội Quản lý thị trường số 3, các Đoàn Biên phòng: Bắc Xa, Chi Lăng, Chi cục Thuế khu II (Đình Lập) và các ngành thành viên BCĐ

389 huyện tăng cường công tác phối hợp chặt chẽ hơn nữa trong việc rà soát, kiểm tra, xử lý đối với các điểm tập kết hàng hóa nhập lậu, hàng hóa không đảm bảo chất lượng; tổ chức thực hiện các biện pháp nghiệp vụ để kịp thời phát hiện, xử lý các phương tiện vận chuyển hàng hóa nhập lậu, hàng hóa không đảm bảo điều kiện lưu thông trên thị trường

- Phối hợp tập trung kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ khu vực biên giới, nhất là hoạt động xuất nhập cảnh trái phép, kiểm soát hàng hóa xuất nhập khẩu; tiếp tục duy trì hoạt động chốt chặn, tuần tra trên một số đường mòn biên giới nhằm ngăn chặn xuất nhập cảnh, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (*đặc biệt là các xã biên giới*): Tăng cường phối hợp với các đơn vị chức năng tuyên truyền vận động người dân không tham gia, tiếp tay cho các đối tượng kinh doanh, vận chuyển hàng hóa nhập lậu, hàng giả, hàng cấm; gây dựng phong trào trong quần chúng nhân dân về việc tố giác các hành vi vi phạm liên quan đến buôn lậu, hàng giả; chủ động nắm tình hình, kịp thời phối hợp chia sẻ thông tin với các lực lượng chức năng chống buôn lậu trên địa bàn.

- Các cơ quan thành viên khác của Ban Chỉ đạo trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền và phối hợp tham gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn.

- Cơ quan Thường trực BCD 389 huyện thường xuyên nắm chắc tình hình, kịp thời tham mưu, đôn đốc thực hiện các kế hoạch công tác, chủ động đề xuất các giải pháp chỉ đạo thực hiện kiểm tra, kiểm soát thị trường; Tăng cường đôn đốc, phối hợp giữa các lực lượng chức năng triển khai các biện pháp chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn.

Ban chỉ đạo 389 huyện Đình Lập trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo 389 tỉnh;
- CQTT BCD 389 tỉnh (Cục QLTT);
- Thường Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Các thành viên BCD 389 huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang thông điện tử huyện;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hà